Ki ömürlerinde bir
kere baştın sona aniayarak Kur'an okuyan herkes Kur'an'ın, bilimsel
ve her şeyi içine almak gibi bir iddiasının olmadığını fark ederler.ıı

Bilimseki tefsire yönelik bu haklı itirazlanndan hareketle denebilir ki
Kur'ancı-Mealci söylem farkında olarak veya olmayarak bu konuda Şa
tıb! (ö. 790/1388) çizgisirıi benimsemiş, daha genel çerçevede ise, hida
yet kavramına yapılan vurgudan da anlaşılacağı üzere, Muhammed Ab
duh ve bilhassa Reşid Rıza'nın neo-selefıliğine oldukça yakın bir çizgide
durmayı tercih etmiştir. Bum.irıla birlikte, söylemin "Kur'an şafı ve kafi
bir kaynaktır'' iddiası, geleneğin reddedilmesi sonucunu doğurmuştur.

İlk bakışta tuhaf gözüken bu durum, Mealci söylemin tarihten
ve gelenekten müstağni kalınarak da Kur'an'ı anlamanın mümkün oldu
ğu iqdiasından yola çıktığuu fakat bu yolculuğun yine tarihe dönüşle son
bulduğUnu göstermektedir. Öte yandan, Mealci söylemdeki İsrailiyat
karşıtlığı İbn Teyrniyye (ö. 728/1328), İbn Kesir (ö. 774/1373), Reşid Rı: ..
za ve Seyyid Kutub gibi müfessirlerin selefi çizgisini yansıtmaktadır. An
cak burada sırası gelmişken şunu belirtelim ki tefsirde İsrailiyat konu
sunda son derece titiz ve tavizsiz tutumuyla tanınan Reşid Rıza bile ki
mi ayetlerin yorumunda klasik tefsirlerdeki rivayetlerin yanlış bilgiler
içerdiğirıi göstermek maksadıyla Tevrat metninden nakillerde bulun
muş;39 yani o da tarih ve rivayet kültüründen müstağni kalamamıştır.

Ancak, hece vezni ile her zaman kullanılmaz ve birtakım
yemin şekillerini içerir. Çoğu zaman 'mecnun-kahin'lerce söylenir.47

Belli ki bu bilgiler Kur'an'ın nazil olduğu dönemin Arap kültürü hakkın
da bilgi veren kaynaklardan tedarik edilmiştir. Nitekim yazar da eseriniri
sonundaki kaynakçada İbn Hişam'ın (ö. 218/833) es-Sire'si, R.ağıb el-İs
faharu'nin (ö. 502/1108[?]) el-Mufradafı gibi klasik eserleri zikretmiştir. Bu
durum, Kur'an'la yetirunenin sadece lafta kaldığını ispatlamasının yanın
da anlam arama yolculuğunun tarihe dönüşle son bulduğunu göstermesi
bakımından da oldukça manidardtr.